
1 

 

1 

 

 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 
 Portaria nº 095 de 03 de outubro de 2012. 

 
                                                         DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 
DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria n° 0850, de 25 de agosto de 2008; 
 Considerando as portarias nº 1058, de 26 de 
setembro de 2008, e nº 1191, de 03 de setembro de 2012, do Magnífico Senhor 
Reitor da UTFPR; 
                                                         Considerando o Memorando nº 074/2012 da 
Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos, datado de 02/10/12. 

  
  
R E S O L V E 
 
 

I. substituir, na Portaria nº 005 de 13 de janeiro de 
2012, que designa SUBCOMISSÃO RESPONSÁVEL POR APRESENTAÇÃO DE 
PROPOSTA DE UMA POLÍTICA DE CAPACITAÇÃO PARA OS SERVIDORES 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DA UTFPR: 

- a servidora Marcélia de Fátima Guimarães pela 
servidora Luciana Campiolo Takatuji; 

- o servidor Marcus Zischler pela servidora Cintia 
Machado Santos. 
 

 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Direção-Geral 
 
 
 
 

 


